
 

 
 

   

RESOLUCIÓN Nº 232 /2.025.- 
   

POR LA CUAL SE AUTORIZAN LAS HORAS EXTRAORDINARIAS Y ADICIONALES Y EL PAGO DE 

LAS MISMAS A FUNCIONARIOS PERMANENTES, CONTRATADOS Y TRASLADADOS 

TEMPORALMENTE AL INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGÍA AGRARIA (IPTA), 

CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL Y PENDIENTE DEL MES DE MARZO DE 2.025. 

 
Oficina Central: Ruta II, km 10,5. San Lorenzo Paraguay.  

Oficina de Gestión: Edificio KUARAHY CENTER Av. Aviadores del Chaco C/ Tte. 1º Carlos Rocholl, Asunción 
www.ipta.gov.py – gabinete@ipta.gov.py - mesadeentrada@ipta.gov.py 

 

  

 

Asunción, 09 de mayo de 2.025.- 
 

   VISTO: El Memorándum DAPE N° 205/2025, de fecha 08/05/2025, por el cual el Departamento de 

Administración del Personal remite las planillas de horas extraordinarias y adicionales de 

funcionarios permanentes, contratados y trasladados temporalmente al IPTA, 

correspondiente al mes de abril y pendiente del mes de marzo del año en curso, para su 

autorización y pago, según detalle obrante en dicho Memorando, (Expte. Nº 2025-

23022001-006685), y; 
 

  CONSIDERANDO: Que, por Resolución IPTA N° 63/2025 de fecha 13/02/2.025, se reglamentó el pago del 

OG 123 Remuneración Extraordinaria y el OG 125 - Remuneración Adicional, a 

funcionarios permanentes, contratados y trasladados temporalmente al Instituto Paraguayo 

de Tecnología Agraria, para el ejercicio fiscal 2.025. 

  

POR TANTO:                           En uso de las atribuciones y facultades, que le confiere la Ley N° 3.788/10; 

EL PRESIDENTE 

DEL INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGÍA AGRARIA (IPTA) 

                                                                           R E S U E L V E: 
 

 Artículo 1º.- AUTORIZAR, las horas Extraordinarias y el pago de las mismas, a funcionarios 

permanentes, contratados y trasladados temporalmente al Instituto Paraguayo de 

Tecnología Agraria (IPTA), correspondientes al mes de abril y pendiente mes de marzo 

del año en curso, de conformidad al anexo de 16 (dieciséis) páginas, que forma parte 

integrante de la presente Resolución. 
  

Artículo 2º.-             COMUNICAR, a quienes corresponda y cumplida archivar. 

 

 
 

 

 

                                                            Presidente – IPTA  

       Secretaria General 

 

Que, la Dirección de Gestión y Desarrollo de las Personas (DGDP), por Providencia N° 

205/2025 de fecha 08/05/2025, deriva las planillas de referencia, a la Dirección de Asesoría 

Jurídica, para su verificación y parecer jurídico; y de ser favorable por su intermedio a la 

DGAF a fin de proseguir con los trámites para la emisión de la Resolución 

correspondiente. 
 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica, por actuación de fecha 09/05/2025, deriva el 

expediente a la Dirección General de Administración y Finanzas (DGAF), expresando … 

“Visto los documentos obrantes en el expediente no se tiene objeciones legales a la 

solicitud de autorización de pago”. 
 

Que, por actuación de fecha 09/05/2025, la Dirección General de Administración y 

Finanzas (DGAF), deriva el expediente a la Dirección de Secretaria General, para la 

emisión de la Resolución correspondiente. 
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1 3.908.872 CIRILO JULIAN ARRUA ALFARO IPTA - BARRERITO 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

2 4.027.083 DIEGO JOSÉ  BÁEZ CRISTALDO IPTA - BARRERITO 30 26 3.300.000    23.375  607.750          

3 3.802.291 AUGUSTO  BENITEZ CENTURION IPTA - BARRERITO 20 20 3.900.000    27.625  552.500          

4 4.047.996 FERNANDO  BENITEZ MARECOS IPTA - BARRERITO 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

5 1.718.194 JORGE MERCEDES CARDOZO BAREIRO IPTA - BARRERITO 20 16 4.500.000    31.875  510.000          

6 3.453.802 NESTOR CORONEL IPTA - BARRERITO 30 21 2.798.309    19.821  416.241          

7 4.527.897 SERGIO  LOVERA GONZÁLEZ IPTA - BARRERITO 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

8 1.162.695 FRANCISCO AURELIANO  MERELES IPTA - BARRERITO 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

9 956.419 ANDRES MERELES BAEZ IPTA - BARRERITO 20 16 3.700.000    26.208  419.328          

10 2.494.469 NERI DE LA CRUZ  ORTIZ GONZALEZ IPTA - BARRERITO 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

11 4.950.320 NELSON RAMON  PANIAGUA AGUILAR IPTA - BARRERITO 20 12 2.798.309    19.821  237.852          

12 2.036.891 BERNARDO PERALTA IPTA - BARRERITO 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

13 1.460.840 HILARIO JULIAN PERALTA CABAÑAS IPTA - BARRERITO 20 18 2.798.309    19.821  356.778          

14 2.388.048 GUILLERMO SERAFIN PEREIRA VERA IPTA - BARRERITO 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

15 2.101.341 JUAN RAMON PEREZ PANIAGUA IPTA - BARRERITO 20 12 2.798.309    19.821  237.852          

16 1.864.537 FREDY DE LA CRUZ RAMIREZ BAREIRO IPTA - BARRERITO 20 6 2.798.309    19.821  118.926          

17 4.845.133 JOSÉ MANUEL  RODRIGUEZ IPTA - BARRERITO 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

18 1.373.295 JULIAN TORRES CABRERA IPTA - BARRERITO 20 17 2.800.000    19.833  337.161          

19 1.371.954 ADOLFO VILLALBA IPTA - BARRERITO 15 9 2.798.309    19.821  178.389          

20 1.158.154 JULIO YEGROS BAREIRO IPTA - BARRERITO 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

21 2.256.030 JUAN CARLOS AZCONA NOGUERA

IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI 15 15 3.000.000    21.250  318.750          

22 2.669.898 JUAN CARLOS BOGARIN MASCAREÑO

IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI 15 15 3.900.000    27.625  414.375          

23 2.364.162 MARIA MAGDALENA BUSTO SALDIVAR

IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI 15 11 7.600.000    53.833  592.163          

24 2.370.620 CECILIA CONCEPCION FATECHA FLEITAS

IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI 15 11 4.900.000    34.708  381.788          

25 4.657.974 MARIA LOURDES GARCIA FIGUEREDO

IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI 15 15 5.500.000    38.958  584.370          

26 1.688.715 ANTONIO LEZCANO AGÜERO

IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI 15 15 2.800.000    19.833  297.495          

27 4.390.929 CINTHIA MABEL  MEDINA ORTEGA

IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI 15 12 3.100.000    21.958  263.496          

28 3.458.253 MIRIAN ELIZABETH  MEZA GALEANO

IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI 15 15 3.900.000    27.625  414.375          

29 5.029.679 CRISTHIAN RICARDO  NUÑEZ AQUINO

IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

30 1.062.055 DENIS RAMON PAREDES NUÑEZ

IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI 15 15 5.000.000    35.417  531.255          

31 3.675.533 FERNANDO EDGARDO RAMIREZ RAMIREZ

IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI 15 15 4.700.000    33.292  499.380          

32 4.062.386 MARCOS ANTONIO VEGA BRITEZ

IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI 15 14 4.900.000    34.708  485.912          

33 1.195.478 CASIANO ALTAMIRANO BRITEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 3.900.000    27.625  414.375          
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34 1.195.490 EPIFANIO ALTAMIRANO BRITEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 4.500.000    31.875  478.125          

35 1.495.544 GUADALUPE LUCIANO ALTAMIRANO BRITEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 5.300.000    37.542  563.130          

36 5.620.984 CARLOS JAVIER  BARRIOS VERDÚN IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

37 1.407.957 SILVIO CASTILLO GALEANO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 4.300.000    30.458  456.870          

38 3.209.591 RAMON ALCIDES  CHAPARRO SALINAS IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 3.800.000    26.917  403.755          

39 2.067.822 MAXIMA ELIZABETH  ESCOBAR FRUTOS IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

40 4.494.469 MARTA ALICIA  FERNANDEZ GAMARRA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 20 20 4.100.000    29.042  580.840          

41 3.971.353 ALCIDES GONZALEZ MEDINA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 14 3.200.000    22.667  317.338          

42 1.476.486 VICTOR  JARA ALVAREZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 2.700.000    19.125  286.875          

43 4.037.308 LUIS LEONARDO  LOPEZ MULLER IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

44 1.779.640 CELSO NICOLAS LOPEZ VIVEROS IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 4.500.000    31.875  478.125          

45 1.505.963 JULIO CESAR MOREL ALTAMIRANO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 4.600.000    32.583  488.745          

46 3.271.895 JUAN ALBERTO MOREL MONGES IPTA - CAPITÁN MIRANDA 20 13 4.900.000    34.708  451.204          

47 3.181.747 FAVIO ARIEL PEREIRA ALONSO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 20 20 5.300.000    37.542  750.840          

48 889.438 ALCIDES OVIDIO PINTOS GONZALEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 3.300.000    23.375  350.625          

49 4.105.037 LUIS ALBERTO  RODRIGUEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

50 5.211.211 WILSON DARIO  VAZQUEZ FERREIRA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

51 3.021.263 ADALBERTO VERDUN MOREL IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 3.900.000    27.625  414.375          

52 3.888.681 JUAN ARIEL  VIGO GARAY IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 4.900.000    34.708  520.620          

53 1.140.272 CLAUDIO VIGO VILLALBA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 3.700.000    26.208  393.120          

54 4.715.409 MARTHA RAMONA ACOSTA IPTA - CHACO KM 312 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

55 3.783.395 PEDRO DANIEL ACOSTA PENAYO IPTA - CHACO KM 312 30 30 4.800.000    34.000  1.020.000       

56 3.956.561 SERGIO RENE CARDOZO IPTA - CHACO KM 312 20 20 5.700.000    40.375  807.500          

57 2.618.973 ALEXANDRO ETCHEVERRY IPTA - CHACO KM 312 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

58 3.887.738 ADOLFO ETCHEVERRY IPTA - CHACO KM 312 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

59 2.206.752 ALBERTO ALCIDES PEDROZO IPTA - CHACO KM 312 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

60 1.966.172 JUAN ANGEL SANABRIA LOPEZ IPTA - CHACO KM 312 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

61 2.975.806 AMADO VILLALBA GONZALEZ IPTA - CHACO KM 312 20 11 4.100.000    29.042  319.462          

62 4.750.640 LETICIA MABEL  AGÜERO SANABRIA IPTA - CHACO KM 412 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

63 4.034.267 BLAS  CHAMORRO GENEZ IPTA - CHACO KM 412 25 20 2.798.309    19.821  396.420          

64 5.033.823 SILVIA VANESSA CHIRIFE CHAPARRO IPTA - CHACO KM 412 20 17 5.900.000    41.792  710.464          

65 1.998.074 RAMON ESPINOLA IPTA - CHACO KM 412 20 19 2.900.000    20.542  390.298          

66 4.452.805 PABLO DAMIÁN  LOVERA CUELLAR IPTA - CHACO KM 412 20 20 3.100.000    21.958  439.160          
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67 5.116.710 SANDRO ISMAEL MORA SILVA IPTA - CHACO KM 412 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

68 2.102.569 TEODORO NUÑEZ BENITEZ IPTA - CHACO KM 412 20 20 6.900.000    48.875  977.500          

69 3.905.378 DANIEL  GONZALEZ GONZALEZ IPTA - CHORÉ 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

70 5.620.214 JOSÉ  MENA GONZÁLEZ IPTA - CHORÉ 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

71 1.533.808 ANALIA VIVIANA NUÑEZ FIGUEREDO IPTA - CHORÉ 15 15 5.300.000    37.542  563.130          

72 5.034.591 WILLIAM ISMAEL  TOLEDO BELOTO IPTA - CHORÉ 15 14 2.798.309    19.821  277.494          

73 1.989.089 ANUNCIO TOLEDO VIANA IPTA - CHORÉ 15 14 2.798.309    19.821  277.494          

74 1.352.305 PEDRO VIERA IPTA - CHORÉ 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

75 3.342.621 MARIA DE LOURDE CABRERA AQUINO IPTA - NATALICIO TALAVERA 15 9 6.900.000    48.875  439.875          

76 1.638.210 DARIO ANTONIO ESPINOLA ALMADA IPTA - NATALICIO TALAVERA 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

77 1.255.445 VALERIO ESPINOLA BENITEZ IPTA - NATALICIO TALAVERA 15 15 3.800.000    26.917  403.755          

78 885.266 LUIS FERNANDO ESPINOZA BAEZ IPTA - NATALICIO TALAVERA 15 15 7.600.000    53.833  807.495          

79 2.880.709 ARIEL FABIAN GIMENEZ PIZZURNO IPTA - NATALICIO TALAVERA 15 15 5.100.000    36.125  541.875          

80 4.456.613 FATIMA ELIZABETH GIMENEZ RESQUIN IPTA - NATALICIO TALAVERA 15 15 3.900.000    27.625  414.375          

81 4.862.495 GILBERTO  GODOY RIVERO IPTA - NATALICIO TALAVERA 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

82 864.796 RODRIGO MARIA LOPEZ ALFONSO IPTA - NATALICIO TALAVERA 15 15 4.500.000    31.875  478.125          

83 4.927.203 SERGIO FABIAN  ARANDA PERALTA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 15 10 2.800.000    19.833  198.330          

84 4.413.740 BRENDA DE JESUS ARRUA COLMAN IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 10 5 4.600.000    32.583  162.915          

85 3.395.296 MARLENE NOEMI BENITEZ PIRELLI IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 15 7 3.800.000    26.917  188.419          

86 3.785.862 DIEGO MIGUEL  BERNAL DOMINGUEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 25 20 7.400.000    52.417  1.048.340       

87 2.927.635 MARIA JOSÉ CAMPOS ORTIZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 20 15 5.700.000    40.375  605.625          

88 1.118.375 VALENTIN  CANDIA AGUAYO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

89 1.938.305 FLORENTINA CARDOZO MARTINEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 25 25 6.300.000    44.625  1.115.625       

90 3.661.853 ESTEBAN RAMON CARDOZO PATIÑO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 20 20 4.600.000    32.583  651.660          

91 2.382.303 LIZZ NATHALIA  CASTILLO AGÜERO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 25 25 4.100.000    29.042  726.050          

92 1.160.369 PEDRO AUGUSTO CRISTALDO MONIZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 15 15 9.100.000    64.458  966.870          

93 4.802.413 ELVIRA DE LOS ANGELES  DIAZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 5 5 3.300.000    23.375  116.875          

94 2.826.262 WALTER JAVIER FLECHA ESQUIVEL IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 25 25 4.300.000    30.458  761.450          

95 4.597.651 MAURA  FLORENTIN VILLALBA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 25 4 2.798.309    19.821  79.284            

96 2.322.486 CHRISTIAN DIOGENES GAMON ALVISO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 15 15 6.600.000    46.750  701.250          

97 2.434.931 CELINA  GAONA CARMONA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

98 2.385.523 REINALDA GARAY CABRERA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 25 25 9.100.000    64.458  1.611.450       

99 4.713.252 PATRICIA GIMENEZ MEDINA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 25 20 6.600.000    46.750  935.000          
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100 2.453.493 GUIDO GOMEZ CABRAL IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 25 23 5.500.000    38.958  896.034          

101 1.699.700 PABLO ROBERTO  GONZALEZ BURGOS IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 20 13 2.798.309    19.821  257.673          

102 1.111.522 ALBA MARIA GONZALEZ DE ZARATE IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 20 13 4.700.000    33.292  432.796          

103 3.226.897 WILMA ESTELA HERMOSILLA ALMIRON IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 5 5 8.800.000    62.333  311.665          

104 1.683.664 PEDRO ALCIDES LOPEZ VERA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 25 25 5.500.000    38.958  973.950          

105 4.622.002 ANA BELEN MACIEL OVIEDO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 15 14 5.100.000    36.125  505.750          

106 4.606.782 MARCELO FABIAN MALDONADO UNZAIN IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 25 25 2.798.309    19.821  495.525          

107 3.740.819 CLAUDIA  MARTINEZ TORRES IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

108 3.388.501 VICTOR TOMAS MORENO AGUERO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 15 15 8.200.000    58.083  871.245          

109 3.888.391 VICTOR DAVID MORINIGO VERÓN IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 25 25 8.000.000    56.667  1.416.675       

110 1.889.742 MIRIAM OVIEDO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 15 15 9.300.000    65.875  988.125          

111 5.076.163 MATHIAS DAVID  PACUÁ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 15 11 2.798.309    19.821  218.031          

112 5.960.571 MARÍA ALEJANDRA PATIÑO PORTILLO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 20 20 3.900.000    27.625  552.500          

113 4.931.516 ANGELA MARIA MATILDE PIGNATA TOLEDO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 15 11 3.600.000    25.500  280.500          

114 4.509.403 YENY MARISSELLA  RODRIGUEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 25 25 3.000.000    21.250  531.250          

115 1.531.607 LILIANA ELIZABETH  ROLON WEILER IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

116 4.517.530 ALBA SOLEDAD SILVA LAGRAÑA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 15 12 7.600.000    53.833  645.996          

117 2.040.657 FRANCISCA MARINA  VÁZQUEZ DE LEÓN IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 25 22 2.798.309    19.821  436.062          

118 3.003.573 DIEGO ARMANDO VELAZQUEZ ZARZA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 15 14 3.000.000    21.250  297.500          

119 3.282.270 MIGUEL ANGEL VERA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 20 8 8.000.000    56.667  453.336          

120 2.265.564 HECTOR FABIAN VERA QUIÑONEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 5 5 8.000.000    56.667  283.335          

121 1.877.461 ZULMA VERDUN MOREL IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 25 25 8.000.000    56.667  1.416.675       

122 801.445 MARIA BEATRIZ VILLALBA ARECO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 20 16 10.200.000  72.250  1.156.000       

123 4.026.776 IVANNA MONSERRAT YAMBAY DE ARIAS IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 15 15 3.700.000    26.208  393.120          

124 4.600.392 DEL ROSARIO ELIZABETH CARDOZO MEZA IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 15 15 2.900.000    20.542  308.130          

125 1.139.424 CELINO ANTONIO  MASCAREÑO BAEZ IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

126 3.493.254 ARNULFO  PEDROZO FRANCO IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

127 2.972.854 EGIDIO  PEDROZO GIMENEZ IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

128 3.177.853 TERESA NOEMI  QUIÑONEZ IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 15 15 3.100.000    21.958  329.370          

129 3.558.977 HUGO CESAR  VARGAS IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

130 1.181.719 JOSE MARIO ACOSTA BENITEZ

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 20 19 6.600.000    46.750  888.250          

131 3.804.364 OLGA ADRIANA  ALCARAZ MACIEL

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 15 15 4.800.000    34.000  510.000          

132 4.268.615 CLAUDIA KARINA ALLEN GUIRLAND

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 15 15 4.800.000    34.000  510.000          
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133 641.574 CARLOS DAMIAN AMARILLA ESPINOLA

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 30 15 6.000.000    42.500  637.500          

134 4.381.193 CHRISTIAN FABIAN AMARILLA RUIZ DIAZ

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 15 15 4.300.000    30.458  456.870          

135 1.462.259 HERME  AQUINO FRETES

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

136 1.192.412 ENRIQUE JAVIER BAREIRO ARCE

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 30 30 6.100.000    43.208  1.296.240       

137 610.603 MIRTHA CONCEPCION BENITEZ DE GOMEZ

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 10 7 9.100.000    64.458  451.206          

138 3.900.323 VIVIANA ELIZABETH  BENÍTEZ SOLOAGA

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 15 15 3.100.000    21.958  329.370          

139 4.976.369 HUGO ENRIQUE  BRITEZ MERELES

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 30 17 3.400.000    24.083  409.411          

140 2.380.421 ARMIN BRITEZ VILLALBA

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 20 20 3.200.000    22.667  453.340          

141 1.177.576 GERARDO RAMÓN  CABALLERO MENDOZA

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

142 3.251.565 CARMELO CABRERA GONZALEZ

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 30 24 3.300.000    23.375  561.000          

143 1.700.727 HERNAN RAMON  CABRERA VALLEJOS

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 20 17 2.798.309    19.821  336.957          

144 1.140.747 NANCY ELIZABETH CARDOZO DELGADO

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 20 20 4.900.000    34.708  694.160          

145 3.783.120 PAULINO JOSE GALARZA GOMEZ

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 30 12 9.100.000    64.458  773.496          

146 709.491 MARIA MARTA MERCEDES GALEANO DE MAIDANA

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 20 15 3.400.000    24.083  361.245          

147 1.066.431 LUCIANO GOMEZ

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 30 17 3.500.000    24.792  421.464          

148 1.013.217 LIBORIO GONZALEZ IBARRA

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 30 24 3.600.000    25.500  612.000          

149 2.935.118 LUIS MARIA  GONZÁLEZ ROJAS

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 30 22 2.798.309    19.821  436.062          

150 3.957.733 EMILIO ALFREDO  GUILLEN GIMENEZ

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 30 13 3.300.000    23.375  303.875          

151 1.266.431 MIRTA MABEL HUESPE VDA DE FLORES

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 15 9 5.000.000    35.417  318.753          

152 1.825.566 DIONISIO LEIVA ARANDA

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 30 25 2.798.309    19.821  495.525          

153 2.919.027 JUAN AGUSTIN  MIERES

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 30 13 2.798.309    19.821  257.673          

154 2.339.738 ISMAEL MORA ORTEGA

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 30 13 3.700.000    26.208  340.704          

155 1.541.277 FAUSTINA ORTIGOZA MENDEZ

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

156 1.419.317 JUAN CARLOS ORUE NARVAEZ

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 20 20 6.700.000    47.458  949.160          

157 3.440.102 OLGA  PEDROZO FRANCO

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 20 16 3.700.000    26.208  419.328          

158 2.937.263 EMIGDIO PERALTA CABAÑAS

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 20 18 2.798.309    19.821  356.778          

159 4.217.674 JUAN CARLOS RAMIREZ GONZALEZ

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 10 10 7.600.000    53.833  538.330          

160 3.554.539 DERLIS JULIAN  RIOS

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

161 6.034.554 DERLIS ARIEL  RODRIGUEZ CHAPARRO

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 20 20 2.798.309    19.821  396.420          

162 6.145.604 CLARA INES  RODRÍGUEZ MARTÍNEZ

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

163 4.981.866 SANDRA MABEL  ROMAN ROTELA

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 20 20 2.800.000    19.833  396.660          

164 5.174.635 JOEL ANTONIO  RUIZ DIAZ POLITEO SMITH

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 15 13 2.798.309    19.821  257.673          

165 4.339.764 LUCIO ARNALDO  SANABRIA GONZÁLEZ

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 20 20 2.900.000    20.542  410.840          
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166 1.438.856 GLORIA ROSSANNA SANTACRUZ FRANCO

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 30 25 7.600.000    53.833  1.345.825       

167 1.538.278 PABLO TOLEDO GOMEZ

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 20 20 6.500.000    46.042  920.840          

168 3.557.745 RAMON MARCELINO TOLEDO GOMEZ

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO 20 19 3.100.000    21.958  417.202          

169 5.069.710 CARLOS DIOSNEL FIGUEREDO FRANCO

IPTA - TOMÁS ROMERO 

PEREIRA 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

170 5.211.100 FERNANDO  GIMENEZ TROCHE

IPTA - TOMÁS ROMERO 

PEREIRA 15 15 3.300.000    23.375  350.625          

171 2.596.704 FRANCISCO ALCIBIADES GOMEZ MOREL

IPTA - TOMÁS ROMERO 

PEREIRA 15 15 3.800.000    26.917  403.755          

172 5.075.393 RICHARD FABIAN  IRALA GONZÁLEZ

IPTA - TOMÁS ROMERO 

PEREIRA 15 15 3.300.000    23.375  350.625          

173 2.651.034 CESAR  ORUE ESPINOLA

IPTA - TOMÁS ROMERO 

PEREIRA 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

174 5.371.310 MIGUEL ALBERTO  VELOZO GOMEZ

IPTA - TOMÁS ROMERO 

PEREIRA 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

175 3.567.819 VIDAL  ZARZA GONZALEZ

IPTA - TOMÁS ROMERO 

PEREIRA 15 15 2.798.309    19.821  297.315          

176 3.421.445 OSMAR RICARDO ARCE CARDOZO IPTA - YHOVY 15 15 8.000.000    56.667  850.005          

177 4.237.881 LOURDES  GONZALEZ RAMIREZ IPTA - YHOVY 15 15 2.900.000    20.542  308.130          

178 4.521.607 CARMEN  VILLALBA ARRIOLA IPTA - YHOVY 15 15 3.300.000    23.375  350.625          

179 4.883.391 ALCIDES RUBEN VILLALBA ARRIOLA IPTA - YHOVY 15 15 6.200.000    43.917  658.755          

180 2.570.675 PEDRO VILLALBA GIMENEZ IPTA - YHOVY 15 15 6.200.000    43.917  658.755          

87.048.403    TOTAL GENERAL

_______________________________________
DIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

_______________________________________
DIRECTORA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS

_______________________________________

PRESIDENTE IPTA

MARIA 
ROSSANA 
CANO OZUNA

Firmado 
digitalmente por 
MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO SOSA

Firmado 
digitalmente por 
RAQUELINA 
CARRILLO SOSA
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1 3.912.710  JOSE DAVID CORONEL IPTA - BARRERITO 20 14 2.798.309 19.821  277.494       

2 782.467  CEVERINO AMARILLA MACIEL IPTA - CAACUPÉ HERNANDO BERTONI 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

3 1.551.663  JOSE TOMAS GONZALEZ DOMINGUEZ IPTA - CAACUPÉ HERNANDO BERTONI 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

4 2.016.256  FIDELINO LOPEZ MOREL IPTA - CAACUPÉ HERNANDO BERTONI 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

5 2.501.121  EXQUISIO MONTIEL LESME IPTA - CAACUPÉ HERNANDO BERTONI 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

6 1.246.728  MARIO ARSENIO NUÑEZ IPTA - CAACUPÉ HERNANDO BERTONI 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

7 3.694.732  HUGO RAMON NUÑEZ IPTA - CAACUPÉ HERNANDO BERTONI 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

8 4.797.448  SILVIO ROJAS VELAZQUEZ IPTA - CAACUPÉ HERNANDO BERTONI 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

9 4.343.266  BLAS ALBERTO ROMERO NOGUERA IPTA - CAACUPÉ HERNANDO BERTONI 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

10 1.271.244  ANUNCIO ALMADA ALTAMIRANO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

11 2.678.120  FATIMA ELIZABECHT AQUINO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

12 1.196.500  BENJAMIN RAFAEL CAÑETE GIMENEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 14 2.798.309 19.821  277.494       

13 2.562.010  DOMINGO CASTILLO AYALA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

14 2.214.140  OLIMPIO GUTIERREZ PAEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

15 2.673.714  JUAN FRANCISCO OLAZAR BENITEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

16 1.793.140  MARIA BEATRIZ YEZA AMARILLA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

17 1.391.420  EUSTAQUIO ZAYAS CANTERO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

18 2.678.198  ARSENIO ZAYAS CANTERO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

19 1.536.389  ALFREDO CORONEL IPTA - CHACO KM 312 20 20 2.800.000 19.833  396.660       

20 2.938.064  SOTERO BAZAN ECHAGUE IPTA - CHACO KM 412 20 20 2.798.309 19.821  396.420       

21 1.563.270  RUBEN DARIO GONZALEZ IPTA - CHACO KM 412 25 25 2.798.309 19.821  495.525       

22 6.623.524  ERNESTO RAMON SEGOVIA IPTA - CHACO KM 412 20 20 2.798.309 19.821  396.420       

23 809.541  MARCIAL ENCISO MONTANIA IPTA - CHORÉ 15 13 2.798.309 19.821  257.673       

24 4.522.212  ORLANDO JAVIER MARTINEZ BRUNO IPTA - CHORÉ 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

25 4.138.086  RICHAR RODRIGO QUIÑONEZ CACERES IPTA - CHORÉ 15 14 2.798.309 19.821  277.494       

26 940.475  ISABELINO ALVAREZ BARRIOS IPTA - NATALICIO TALAVERA 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

27 3.681.936  MARIA ESTELA DIAZ GONZALEZ DAVALOS IPTA - NATALICIO TALAVERA 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

28 1.505.202  ASENCIO ESCOBAR AMARILLA IPTA - NATALICIO TALAVERA 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

29 712.617  LEONIDO ESPINOLA BENITEZ IPTA - NATALICIO TALAVERA 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

30 2.348.456  ALBERTO FERNANDEZ NUÑEZ IPTA - NATALICIO TALAVERA 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

31 1.363.510  GERMAN SAUCEDO SILVERO IPTA - NATALICIO TALAVERA 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

32 1.220.504  JOSE FELIX MORINIGO PAREDES IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

33 2.198.400  JUAN AGUSTIN PEDROZO NUÑEZ IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS EXTRAORDINARIAS MES DE ABRIL/2025   
ANEXO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

144 - JORNALES
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34 1.790.882  MARIO RAMON RODRIGUEZ SANCHEZ IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

35 4.760.163  IRMA MARINA VERDUN IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

36 812.749  ELIGIO FRUTOS ROJAS IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 20 20 2.798.309 19.821  396.420       

37 2.154.119  MARCO ANTONIO GIMENEZ DIELMA IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 30 20 2.798.309 19.821  396.420       

38 3.796.268  PERLA VILLALBA BAEZ IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 20 20 2.798.309 19.821  396.420       

39 1.504.084  REINALDO DUARTE IPTA - YHOVY 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

40 2.563.738  LIBRADO ORTIZ GONZALEZ IPTA - YHOVY 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

41 2.563.725  BERNARDINO PANIAGUA LOPEZ IPTA - YHOVY 15 15 2.798.309 19.821  297.315       

12.883.890 TOTAL GENERAL

_______________________________________
DIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

_______________________________________
DIRECTORA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS

_______________________________________

PRESIDENTE IPTA

MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

Firmado digitalmente 
por MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO 
SOSA

Firmado 
digitalmente por 
RAQUELINA 
CARRILLO SOSA
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1       3.981.031  NELSI MARISEL FRAGUEDA DAVALOS IPTA - BARRERITO 15 15 4.000.000   28.333    424.995          

2       6.614.296  LILIAN CAROLINA MARTINEZ ESPINOLA IPTA - CAACUPÉ HERNANDO BERTONI 15 15 2.798.309   19.821    297.315          

3       2.648.615  ELADIO OMAR VARGAS VALLEJOS IPTA - CAACUPÉ HERNANDO BERTONI 15 15 3.500.000   24.792    371.880          

4       1.293.006  MIRTA ISABEL VELAZQUEZ DE MAYEREGGER IPTA - CAACUPÉ HERNANDO BERTONI 15 15 3.800.000   26.917    403.755          

5       3.991.661  PATRICIA NOELIA CASTILLO ESQUIVEL IPTA - CAPITÁN MIRANDA 20 20 4.000.000   28.333    566.660          

6       4.546.394  ALBA GABRIELA CURTIDO RODRIGUEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 20 20 4.000.000   28.333    566.660          

7       4.439.253 EDER IVAN BOBEDA ARAUJO IPTA - CHACO KM 412 20 20 4.000.000   28.333    566.660          

8       3.994.034  ALDO RAUL CABALLERO DUARTE IPTA - CHORÉ 15 15 4.000.000   28.333    424.995          

9       4.191.854  CESAR RAMON LOPEZ RAMOS IPTA - CHORÉ 15 15 3.000.000   21.250    318.750          

10     5.208.105  JESSICA MARIA RODRIGUEZ ESPINOLA IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 15 15 4.000.000   28.333    424.995          

11     3.825.060  GREGORIO NICANOR VERON RIVEROS IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 20 20 4.000.000   28.333    566.660          

12     5.067.377  JOSE ISRAEL AGUIRRE ALMIRON IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 20 20 4.000.000   28.333    566.660          

13     4.290.087  RONALD RENATO CANO LOPEZ IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 15 15 4.000.000   28.333    424.995          

5.924.980       TOTAL GENERAL

PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS EXTRAORDINARIAS MES DE ABRIL/2025   
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_______________________________________
DIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

_______________________________________
DIRECTORA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS

_______________________________________

PRESIDENTE IPTA

MARIA 
ROSSANA 
CANO OZUNA

Firmado 
digitalmente por 
MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO 
SOSA

Firmado 
digitalmente por 
RAQUELINA 
CARRILLO SOSA
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1 3.908.872 CIRILO JULIAN ARRUA ALFARO IPTA - BARRERITO 0 16 0 16 2.798.309   19.821          -                 23.319     373.104   373.104       

2 4.027.083 DIEGO JOSÉ  BÁEZ CRISTALDO IPTA - BARRERITO 20 0 20 0 3.300.000   23.375          467.500   27.500     -                 467.500       

3 3.802.291 AUGUSTO  BENITEZ CENTURION IPTA - BARRERITO 15 0 15 0 3.900.000   27.625          414.375   32.500     -                 414.375       

4 4.047.996 FERNANDO  BENITEZ MARECOS IPTA - BARRERITO 0 16 0 16 2.798.309   19.821          -                 23.319     373.104   373.104       

5 1.718.194 JORGE MERCEDES CARDOZO BAREIRO IPTA - BARRERITO 0 16 0 16 4.500.000   31.875          -                 37.500     600.000   600.000       

6 3.342.318 COSME DAMIAN CARDOZO CARBALLO IPTA - BARRERITO 0 10 0 10 2.798.309   19.821          -                 23.319     233.190   233.190       

7 3.453.802 NESTOR CORONEL IPTA - BARRERITO 0 20 0 16 2.798.309   19.821          -                 23.319     373.104   373.104       

8 4.527.897 SERGIO  LOVERA GONZÁLEZ IPTA - BARRERITO 0 16 0 16 2.798.309   19.821          -                 23.319     373.104   373.104       

9 1.162.695 FRANCISCO AURELIANO  MERELES IPTA - BARRERITO 0 16 0 16 2.798.309   19.821          -                 23.319     373.104   373.104       

10 956.419 ANDRES MERELES BAEZ IPTA - BARRERITO 0 16 0 16 3.700.000   26.208          -                 30.833     493.328   493.328       

11 2.494.469 NERI DE LA CRUZ  ORTIZ GONZALEZ IPTA - BARRERITO 0 16 0 16 2.798.309   19.821          -                 23.319     373.104   373.104       

12 4.950.320 NELSON RAMON  PANIAGUA AGUILAR IPTA - BARRERITO 0 16 0 16 2.798.309   19.821          -                 23.319     373.104   373.104       

13 2.036.891 BERNARDO PERALTA IPTA - BARRERITO 0 16 0 16 2.798.309   19.821          -                 23.319     373.104   373.104       

14 1.460.840 HILARIO JULIAN PERALTA CABAÑAS IPTA - BARRERITO 0 16 0 10 2.798.309   19.821          -                 23.319     233.190   233.190       

15 2.388.048 GUILLERMO SERAFIN PEREIRA VERA IPTA - BARRERITO 0 16 0 16 2.798.309   19.821          -                 23.319     373.104   373.104       

16 2.101.341 JUAN RAMON PEREZ PANIAGUA IPTA - BARRERITO 0 16 0 16 2.798.309   19.821          -                 23.319     373.104   373.104       

17 1.864.537 FREDY DE LA CRUZ RAMIREZ BAREIRO IPTA - BARRERITO 0 16 0 16 2.798.309   19.821          -                 23.319     373.104   373.104       

18 4.845.133 JOSÉ MANUEL  RODRIGUEZ IPTA - BARRERITO 0 16 0 16 2.798.309   19.821          -                 23.319     373.104   373.104       

19 1.373.295 JULIAN TORRES CABRERA IPTA - BARRERITO 0 16 0 16 2.800.000   19.833          -                 23.333     373.328   373.328       

20 1.371.954 ADOLFO VILLALBA IPTA - BARRERITO 0 16 0 10 2.798.309   19.821          -                 23.319     233.190   233.190       

21 1.158.154 JULIO YEGROS BAREIRO IPTA - BARRERITO 0 16 0 16 2.798.309   19.821          -                 23.319     373.104   373.104       

22 4.660.764 JUAN EMILIO BENEGAS
IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI
0 10 0 10 3.000.000   21.250          -                 25.000     250.000   250.000       

23 1.410.909 CARLOS RUBEN BORDON BENITEZ
IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI
0 10 0 10 3.200.000   22.667          -                 26.667     266.670   266.670       

24 2.364.162 MARIA MAGDALENA BUSTO SALDIVAR
IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI
0 10 0 5 7.600.000   53.833          -                 63.333     316.665   316.665       

25 1.195.490 EPIFANIO ALTAMIRANO BRITEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 0 10 4.500.000   31.875          -                 37.500     375.000   375.000       

26 1.495.544
GUADALUPE LUCIANO ALTAMIRANO 

BRITEZ
IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 0 10 5.300.000   37.542          -                 44.167     441.670   441.670       

27 1.195.478 CASIANO ALTAMIRANO BRITEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 0 10 3.900.000   27.625          -                 32.500     325.000   325.000       

28 4.494.469 MARTA ALICIA  FERNANDEZ GAMARRA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 0 15 0 4.100.000   29.042          435.630   34.167     -                 435.630       

29 3.971.353 ALCIDES GONZALEZ MEDINA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 0 10 3.200.000   22.667          -                 26.667     266.670   266.670       

30 4.037.308 LUIS LEONARDO  LOPEZ MULLER IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 0 10 2.798.309   19.821          -                 23.319     233.190   233.190       

31 3.271.895 JUAN ALBERTO MOREL MONGES IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 0 10 4.900.000   34.708          -                 40.833     408.330   408.330       

32 1.495.539 VIVALDO MOREL YURENKA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 0 10 2.798.309   19.821          -                 23.319     233.190   233.190       

33 3.181.747 FAVIO ARIEL PEREIRA ALONSO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 15 0 15 0 5.300.000   37.542          563.130   44.167     -                 563.130       

34 889.438 ALCIDES OVIDIO PINTOS GONZALEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 0 10 3.300.000   23.375          -                 27.500     275.000   275.000       

35 3.846.560
ALFREDO RAMON  URUNAGA 

CORONEL
IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 0 10 3.700.000   26.208          -                 30.833     308.330   308.330       

36 5.211.211 WILSON DARIO  VAZQUEZ FERREIRA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 0 10 2.798.309   19.821          -                 23.319     233.190   233.190       

37 1.140.272 CLAUDIO VIGO VILLALBA IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 0 10 3.700.000   26.208          -                 30.833     308.330   308.330       

38 3.783.395 PEDRO DANIEL ACOSTA PENAYO IPTA - CHACO KM 312 0 20 0 20 4.800.000   34.000          -                 40.000     800.000   800.000       

39 3.956.561 SERGIO RENE CARDOZO IPTA - CHACO KM 312 0 10 0 10 5.700.000   40.375          -                 47.500     475.000   475.000       

40 3.887.738 ADOLFO ETCHEVERRY IPTA - CHACO KM 312 0 10 0 10 2.798.309   19.821          -                 23.319     233.190   233.190       

41 2.618.973 ALEXANDRO ETCHEVERRY IPTA - CHACO KM 312 0 10 0 10 2.798.309   19.821          -                 23.319     233.190   233.190       

42 2.206.752 ALBERTO ALCIDES PEDROZO IPTA - CHACO KM 312 0 10 0 10 2.798.309   19.821          -                 23.319     233.190   233.190       

43 2.975.806 AMADO VILLALBA GONZALEZ IPTA - CHACO KM 312 0 10 0 10 4.100.000   29.042          -                 34.167     341.670   341.670       

44 4.034.267 BLAS  CHAMORRO GENEZ IPTA - CHACO KM 412 0 15 0 15 2.798.309   19.821          -                 23.319     349.785   349.785       

45 5.033.823 SILVIA VANESSA CHIRIFE CHAPARRO IPTA - CHACO KM 412 0 10 0 5 5.900.000   41.792          -                 49.167     245.835   245.835       

46 1.998.074 RAMON ESPINOLA IPTA - CHACO KM 412 0 10 0 10 2.900.000   20.542          -                 24.167     241.670   241.670       

47 4.452.805 PABLO DAMIÁN  LOVERA CUELLAR IPTA - CHACO KM 412 0 15 0 15 3.100.000   21.958          -                 25.833     387.495   387.495       

48 5.116.710 SANDRO ISMAEL MORA SILVA IPTA - CHACO KM 412 0 10 0 10 2.798.309   19.821          -                 23.319     233.190   233.190       

49 2.102.569 TEODORO NUÑEZ BENITEZ IPTA - CHACO KM 412 0 10 0 10 6.900.000   48.875          -                 57.500     575.000   575.000       

PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS ADICIONALES - MES DE ABRIL/2025 
ANEXO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

OG 125 - PERMANENTES Y TRASLADADOS TEMPORALMENTE AL IPTA 
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50 4.927.203 SERGIO FABIAN  ARANDA PERALTA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 10 0 4 0 2.800.000   19.833          79.332     23.333     -                 79.332         

51 3.395.296 MARLENE NOEMI BENITEZ PIRELLI IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 10 0 7 0 3.800.000   26.917          188.419   31.667     -                 188.419       

52 3.785.862 DIEGO MIGUEL  BERNAL DOMINGUEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 2 8 2 8 7.400.000   52.417          104.834   61.667     493.336   598.170       

53 1.118.375 VALENTIN  CANDIA AGUAYO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 10 0 10 0 2.798.309   19.821          198.210   23.319     -                 198.210       

54 1.938.305 FLORENTINA CARDOZO MARTINEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 10 5 6 5 6.300.000   44.625          267.750   52.500     262.500   530.250       

55 3.661.853 ESTEBAN RAMON CARDOZO PATIÑO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 10 0 10 0 4.600.000   32.583          325.830   38.333     -                 325.830       

56 2.382.303 LIZZ NATHALIA  CASTILLO AGÜERO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 2 8 2 8 4.100.000   29.042          58.084     34.167     273.336   331.420       

57 1.160.369 PEDRO AUGUSTO CRISTALDO MONIZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 0 5 0 5 9.100.000   64.458          -                 75.833     379.165   379.165       

58 4.802.413 ELVIRA DE LOS ANGELES  DIAZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 0 10 0 10 3.300.000   23.375          -                 27.500     275.000   275.000       

59 2.826.262 WALTER JAVIER FLECHA ESQUIVEL IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 8 7 8 7 4.300.000   30.458          243.664   35.833     250.831   494.495       

60 2.434.931 CELINA  GAONA CARMONA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 0 10 0 10 2.798.309   19.821          -                 23.319     233.190   233.190       

61 2.385.523 REINALDA GARAY CABRERA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 8 7 8 6 9.100.000   64.458          515.664   75.833     454.998   970.662       

62 4.713.252 PATRICIA GIMENEZ MEDINA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 5 10 2 10 6.600.000   46.750          93.500     55.000     550.000   643.500       

63 2.453.493 GUIDO GOMEZ CABRAL IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 20 0 20 0 5.500.000   38.958          779.160   45.833     -                 779.160       

64 1.699.700 PABLO ROBERTO  GONZALEZ BURGOS IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 6 0 2 0 2.798.309   19.821          39.642     23.319     -                 39.642         

65 1.683.664 PEDRO ALCIDES LOPEZ VERA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 10 5 10 0 5.500.000   38.958          389.580   45.833     -                 389.580       

66 4.606.782
MARCELO FABIAN MALDONADO 

UNZAIN
IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 2 8 2 8 2.798.309   19.821          39.642     23.319     186.552   226.194       

67 3.388.501 VICTOR TOMAS MORENO AGUERO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 10 0 10 0 8.200.000   58.083          580.830   68.333     -                 580.830       

68 3.888.391 VICTOR DAVID MORINIGO VERÓN IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 2 8 2 8 8.000.000   56.667          113.334   66.667     533.336   646.670       

69 1.889.742 MIRIAM OVIEDO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 10 0 10 0 9.300.000   65.875          658.750   77.500     -                 658.750       

70 4.509.403 YENY MARISSELLA  RODRIGUEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 8 7 6 6 3.000.000   21.250          127.500   25.000     150.000   277.500       

71 1.531.607 LILIANA ELIZABETH  ROLON WEILER IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 10 0 6 0 2.798.309   19.821          118.926   23.319     -                 118.926       

72 4.517.530 ALBA SOLEDAD SILVA LAGRAÑA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 10 0 10 0 7.600.000   53.833          538.330   63.333     -                 538.330       

73 2.040.657
FRANCISCA MARINA  VÁZQUEZ DE 

LEÓN
IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 0 15 0 7 2.798.309   19.821          -                 23.319     163.233   163.233       

74 3.003.573 DIEGO ARMANDO VELAZQUEZ ZARZA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 10 0 5 0 3.000.000   21.250          106.250   25.000     -                 106.250       

75 3.282.270 MIGUEL ANGEL VERA IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 10 0 2 0 8.000.000   56.667          113.334   66.667     -                 113.334       

76 2.265.564 HECTOR FABIAN VERA QUIÑONEZ IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 0 5 0 4 8.000.000   56.667          -                 66.667     266.668   266.668       

77 1.877.461 ZULMA VERDUN MOREL IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 2 8 2 8 8.000.000   56.667          113.334   66.667     533.336   646.670       

78 801.445 MARIA BEATRIZ VILLALBA ARECO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 10 0 8 0 10.200.000 72.250          578.000   85.000     -                 578.000       

79 2.098.710 EUGENIO  BENITEZ IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 0 10 0 10 2.798.309   19.821          -                 23.319     233.190   233.190       
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80 3.177.853 TERESA NOEMI  QUIÑONEZ IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 10 0 10 0 3.100.000   21.958          219.580   25.833     -                 219.580       

81 3.558.977 HUGO CESAR  VARGAS IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 10 0 10 0 2.798.309   19.821          198.210   23.319     -                 198.210       

82 1.181.719 JOSE MARIO ACOSTA BENITEZ
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
10 0 10 0 6.600.000   46.750          467.500   55.000     -                 467.500       

83 641.574 CARLOS DAMIAN AMARILLA ESPINOLA
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
20 0 10 0 6.000.000   42.500          425.000   50.000     -                 425.000       

84 1.462.259 HERME  AQUINO FRETES
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
0 10 0 9 2.798.309   19.821          -                 23.319     209.871   209.871       

85 4.976.369 HUGO ENRIQUE  BRITEZ MERELES
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
20 0 15 0 3.400.000   24.083          361.245   28.333     -                 361.245       

86 2.380.421 ARMIN BRITEZ VILLALBA
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
0 10 0 10 3.200.000   22.667          -                 26.667     266.670   266.670       

87 1.177.576
GERARDO RAMÓN  CABALLERO 

MENDOZA

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
10 0 10 0 2.798.309   19.821          198.210   23.319     -                 198.210       

88 3.251.565 CARMELO CABRERA GONZALEZ
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
20 0 3 0 3.300.000   23.375          70.125     27.500     -                 70.125         

89 1.700.727 HERNAN RAMON  CABRERA VALLEJOS
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
0 10 0 10 2.798.309   19.821          -                 23.319     233.190   233.190       

90 1.140.747
NANCY ELIZABETH CARDOZO 

DELGADO

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
10 0 9 0 4.900.000   34.708          312.372   40.833     -                 312.372       

91 2.197.218 ADRIANO AUGUSTO CARRASCO JARA
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
0 10 0 10 3.000.000   21.250          -                 25.000     250.000   250.000       

92 1.066.431 LUCIANO GOMEZ
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
20 0 10 0 3.500.000   24.792          247.920   29.167     -                 247.920       

93 1.013.217 LIBORIO GONZALEZ IBARRA
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
20 0 6 0 3.600.000   25.500          153.000   30.000     -                 153.000       

94 2.935.118 LUIS MARIA  GONZÁLEZ ROJAS
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
20 0 2 0 2.798.309   19.821          39.642     23.319     -                 39.642         

95 1.825.566 DIONISIO LEIVA ARANDA
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
20 0 10 0 2.798.309   19.821          198.210   23.319     -                 198.210       

96 3.740.819 CLAUDIA  MARTINEZ TORRES
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
10 0 7 0 2.798.309   19.821          138.747   23.319     -                 138.747       

97 2.919.027 JUAN AGUSTIN  MIERES
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
20 0 9 0 2.798.309   19.821          178.389   23.319     -                 178.389       

98 1.419.317 JUAN CARLOS ORUE NARVAEZ
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
10 0 10 0 6.700.000   47.458          474.580   55.833     -                 474.580       

99 2.937.263 EMIGDIO PERALTA CABAÑAS
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
0 10 0 10 2.798.309   19.821          -                 23.319     233.190   233.190       

100 4.217.674 JUAN CARLOS RAMIREZ GONZALEZ
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
10 0 9 0 7.600.000   53.833          484.497   63.333     -                 484.497       

101 3.554.539 DERLIS JULIAN  RIOS
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
10 0 10 0 2.798.309   19.821          198.210   23.319     -                 198.210       

102 6.034.554 DERLIS ARIEL  RODRIGUEZ CHAPARRO
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
10 0 10 0 2.798.309   19.821          198.210   23.319     -                 198.210       

103 4.981.866 SANDRA MABEL  ROMAN ROTELA
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
10 0 10 0 2.800.000   19.833          198.330   23.333     -                 198.330       

104 5.174.635
JOEL ANTONIO  RUIZ DIAZ POLITEO 

SMITH

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
5 5 5 5 2.798.309   19.821          99.105     23.319     116.595   215.700       

105 4.339.764
LUCIO ARNALDO  SANABRIA 

GONZÁLEZ

IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
10 0 10 0 2.900.000   20.542          205.420   24.167     -                 205.420       

106 1.538.278 PABLO TOLEDO GOMEZ
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
0 10 0 10 6.500.000   46.042          -                 54.167     541.670   541.670       

107 3.557.745 RAMON MARCELINO TOLEDO GOMEZ
IPTA - SEDE CENTRAL SAN 

LORENZO
0 10 0 9 3.100.000   21.958          -                 25.833     232.497   232.497       

36.248.418 
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1 1.551.663
 JOSE TOMAS GONZALEZ 

DOMINGUEZ

IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI
0 10 0 10 2.798.309   19.821     -               23.319     233.190   233.190      

2 2.501.121  EXQUISIO MONTIEL LESME
IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI
0 10 0 10 2.798.309   19.821     -               23.319     233.190   233.190      

3 3.694.732  HUGO RAMON NUÑEZ
IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI
0 10 0 10 2.798.309   19.821     -               23.319     233.190   233.190      

4 1.246.728  MARIO ARSENIO NUÑEZ
IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI
0 10 0 10 2.798.309   19.821     -               23.319     233.190   233.190      

5 4.343.266  BLAS ALBERTO ROMERO NOGUERA
IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI
0 10 0 10 2.798.309   19.821     -               23.319     233.190   233.190      

6 1.915.548  PEDRO PASCUAL BENITEZ GAUTO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 0 10 2.798.309   19.821     -               23.319     233.190   233.190      

7 1.196.500
 BENJAMIN RAFAEL CAÑETE 

GIMENEZ
IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 0 10 2.798.309   19.821     -               23.319     233.190   233.190      

8 2.214.140  OLIMPIO GUTIERREZ PAEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 0 10 2.798.309   19.821     -               23.319     233.190   233.190      

9 2.673.714  JUAN FRANCISCO OLAZAR BENITEZ IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 0 10 2.798.309   19.821     -               23.319     233.190   233.190      

10 1.391.420  EUSTAQUIO ZAYAS CANTERO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 0 10 2.798.309   19.821     -               23.319     233.190   233.190      

11 2.678.198  ARSENIO ZAYAS CANTERO IPTA - CAPITÁN MIRANDA 0 10 0 10 2.798.309   19.821     -               23.319     233.190   233.190      

12 1.536.389  ALFREDO CORONEL IPTA - CHACO KM 312 0 10 0 10 2.800.000   19.833     -               23.333     233.330   233.330      

13 2.938.064  SOTERO BAZAN ECHAGUE IPTA - CHACO KM 412 0 15 0 15 2.798.309   19.821     -               23.319     349.785   349.785      

14 1.563.270  RUBEN DARIO GONZALEZ IPTA - CHACO KM 412 0 15 0 15 2.798.309   19.821     -               23.319     349.785   349.785      

15 2.250.269  ADRIANO PRIETO FERNANDEZ IPTA - NATALICIO TALAVERA 0 10 0 10 2.798.309   19.821     -               23.319     233.190   233.190      

16 3.257.396  ENRIQUE ZARATE ESPINOLA IPTA - NATALICIO TALAVERA 0 10 0 10 2.798.309   19.821     -               23.319     233.190   233.190      

17 2.154.119  MARCO ANTONIO GIMENEZ DIELMA IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 20 0 11 0 2.798.309   19.821     218.031   23.319     -               218.031      

18 1.986.375  LUIS RAMON PINEDA RIQUELME IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 0 10 0 9 2.798.309   19.821     -               23.319     209.871   209.871      

19 3.796.268  PERLA VILLALBA BAEZ IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 10 0 10 0 2.798.309   19.821     198.210   23.319     -               198.210      

4.590.482   

PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS ADICIONALES - MES DE ABRIL/2025 

ANEXO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

OG 144 - JORNALES 

TOTAL GENERAL

_______________________________________
DIRECTORA DE GESTION Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS

_______________________________________
DIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

__________________________________________

PRESIDENTE IPTA

MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

Firmado digitalmente 
por MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO 
SOSA

Firmado 
digitalmente por 
RAQUELINA 
CARRILLO SOSA



ITEM C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO UBICACIÓN
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D.HAB. 
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AUTORIZ. D. 

INHAB. O 

FERIADOS

HORAS 

ADICIONALE

S 

REALIZADAS 

D.HAB. 

HORAS 

ADIC. 

REALIZADAS 

D. INHAB. O 

FERIADOS

SALARIO

MONTO 

POR HORA 

70%

TOTAL

MONTO 

POR HORA 

100%

TOTAL
TOTAL 

GENERAL

1 3.981.031  NELSI MARISEL FRAGUEDA DAVALOS IPTA - BARRERITO 15 0 15 0 4.000.000   28.333     424.995   33.333     -               424.995      

2 2.648.615  ELADIO OMAR VARGAS VALLEJOS
IPTA - CAACUPÉ HERNANDO 

BERTONI
0 10 0 10 3.500.000   24.792     -               29.167     291.670   291.670      

3 3.991.661
 PATRICIA NOELIA CASTILLO 

ESQUIVEL
IPTA - CAPITÁN MIRANDA 10 0 10 0 4.000.000   28.333     283.330   33.333     -               283.330      

4 4.546.394
 ALBA GABRIELA CURTIDO 

RODRIGUEZ
IPTA - CAPITÁN MIRANDA 10 0 10 0 4.000.000   28.333     283.330   33.333     -               283.330      

5 4.439.253 EDER IVAN BOBEDA ARAUJO IPTA - CHACO KM 412 0 10 0 10 4.000.000   28.333     -               33.333     333.330   333.330      

6 3.825.060
 GREGORIO NICANOR VERON 

RIVEROS
IPTA - SAN JUAN BAUTISTA 10 0 10 0 4.000.000   28.333     283.330   33.333     -               283.330      

7 5.067.377  JOSE ISRAEL AGUIRRE ALMIRON IPTA - SEDE CENTRAL SAN LORENZO 10 0 10 0 4.000.000   28.333     283.330   33.333     -               283.330      

2.183.315   

    

TOTAL GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

OG 145 - HONORARIOS PROFESIONALES 
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_______________________________________
DIRECTORA DE GESTION Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS

__________________________________________

PRESIDENTE IPTA
_______________________________________

DIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

MARIA 
ROSSANA 
CANO OZUNA

Firmado 
digitalmente por 
MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO 
SOSA

Firmado 
digitalmente por 
RAQUELINA 
CARRILLO SOSA



ITEM C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO UBICACIÓN
HORAS 

EXTRAS 

AUTORIZ.

HORAS 

EXTRAS 

REALIZADAS

SALARIO

MONTO 

POR 

HORA

TOTAL

1 1.118.375 VALENTIN  CANDIA AGUAYO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 15 15 2.798.309     19.821  297.315           

297.315           TOTAL GENERAL

PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS EXTRAORDINARIAS MES DE MARZO/2025   

ANEXO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

OG -123 - FUNCIONARIOS PERMANENTES Y TRASLADADOS TEMPORALMENTE AL IPTA

_______________________________________
DIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

_______________________________________
DIRECTORA DE GESTIÓN Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS

_______________________________________

PRESIDENTE IPTA

MARIA 
ROSSANA 
CANO OZUNA

Firmado 
digitalmente por 
MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO 
SOSA

Firmado 
digitalmente por 
RAQUELINA 
CARRILLO SOSA
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ITEM C.I. Nº NOMBRE Y APELLIDO UBICACIÓN

HORAS 

ADICIONALE

S AUTORIZ. 

D.HAB. 

HORAS ADIC. 

AUTORIZ. D. 

INHAB. O 

FERIADOS

HORAS 

ADICIONALE

S 

REALIZADAS 

D.HAB. 

HORAS ADIC. 

REALIZADAS 

D. INHAB. O 

FERIADOS

SALARIO
MONTO POR 

HORA 70%
TOTAL

MONTO 

POR HORA 

100%

TOTAL
TOTAL 

GENERAL

1 1.118.375 VALENTIN  CANDIA AGUAYO IPTA - OFICINA DE GESTIÓN 5 0 1 0 2.798.309     19.821           19.821      23.319      -                 19.821          

19.821          

PLANILLA N°

PLANILLA DE AUTORIZACION Y PAGO DE HORAS ADICIONALES - MES DE MARZO/2025 

ANEXO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 10 RECURSOS DEL TESORO / 30 RECURSOS INSTITUCIONALES

OG 125 - PERMANENTES Y TRASLADADOS TEMPORALMENTE AL IPTA 

TOTAL GENERAL

DIRECTORA DE GESTION Y DESARROLLO DE LAS PERSONAS PRESIDENTE IPTADIRECTORA GRAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

MARIA 
ROSSANA 
CANO OZUNA

Firmado 
digitalmente por 
MARIA ROSSANA 
CANO OZUNA

RAQUELINA 
CARRILLO 
SOSA

Firmado 
digitalmente 
por RAQUELINA 
CARRILLO SOSA
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